

Lima, 31 de mayo del 2024

**CARTA N° 002-2024-ADM/KIBE**

**SEÑORES:**

**JORGE AURELIO CALLE VALLADARES**

Director de la Unidad de Administración – PASLC

**PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y CALLAO**

Av. Juan de Arona Nro. 151 – Distrito de San Isidro - Lima

**Presente.-**

Asunto : Se remite reducción de nuestra Oferta Económica para la Licitación Pública N° 01-2024-PASLC-1,

Referencia : a) Carta N° 478-2024-VIVIENDA/VMCS/PASLC/UA (24/05/2024)  
b) Carta N° 001-2024-ADM/KIBE (27/05/2024)  
c) Carta N° 491-2024-VIVIENDA/VMCS/PASLC/UA (30/05/2024)  
d) Licitación Pública N° 001-2024-PASLC-1

---

De nuestra consideración.


Tengo a bien dirigirme a usted, con relación al asunto y documento de la referencia c), mediante el cual con fecha 30 de mayo de 2024, se nos solicita reducir nuestra oferta económica en plazo no mayor a un (1) día hábil, para el procedimiento de selección de la referencia d), ejecución de la obra que incluye Diseño y Construcción de cerco Perimétrico de la PTAR proyectada en Villas de Ancón – etapa 1 del proyecto, “Instalación de los Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado del Esquema Integral Villas de Ancón – distrito de Ancón”. Código Único N° 2322358, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 141.3 del artículo 141 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente.

Al respecto, conforme a lo requerido se remite nuestra oferta económica, considerando el alcance de los términos de referencia del presente proceso.

Sin otro particular quedo de usted.

**Adjunto:**

- Anexo N° 6 Precio de la Oferta
- Desagradado de partidas que dio origen a la oferta

KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC  
  
Ing. Javier Ramírez Chirinos  
GERENTE GENERAL

**ANEXO N° 6**  
**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores:

**COMITÉ DE SELECCIÓN**

**LICITACION PUBLICA N° 01-2024-PASLC-1**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las abses, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
Diseño y soluciones propias (expediente técnico)	119,462.40
Ejecución de Obra	4,878,023.50
<b>TOTAL</b>	<b>S/ 4,997,485.90</b>

El monto total de la oferta es: Cuatro Millones Novecientos Noventa y Siete Mil Cuatrocientos Ochenta y Cinco con 90/ 100 Soles

El precio de la oferta en **SOLES (S/)** incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 31 de Mayo del 2024

KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.  
  
Ing. Javier Ramírez Chirinos  
GERENTE GENERAL

.....  
Firma, Nombres y Apellidos del Postor o  
Representante legal o común, según corresponda.

# RESUMEN EJECUTIVO DEL PRESUPUESTO DE OBRA

**Proyecto:** EJECUCION DE OBRA QUE INCLUYE DISEÑO Y CONSTRUCCION DEL CERCO PERIMETRICO DE LA PTAR PROYECTADA EN VILLAS DE ANCON - ETAPA 1 DEL PROYECTO; "INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESQUEMA INTEGRAL VILLAS DE ANCON - DISTRITO DE ANCON

**Entidad** PROGRAMA DE AGUA SEGURA PARA LIMA Y CALLAO

**Modalidad:** A SUMA ALZADA

**Ubicación:** Ancon - Lima - Lima

**Fecha:** 31/05/2023

**Plazo:** 174d.c 5.80 meses

Item	Descripcion	Parcial (S/)
01	CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO PTAR PROYECTADO	S/ 3,693,429.43
	<b>COSTO DIRECTO</b>	S/ <b>3,693,429.43</b>
	<b>GASTOS GENERALES</b>	S/ <b>292,751.61</b>
	FIJOS	S/ 37,740.42
	VARIABLES	S/ 255,011.19
	<b>UTILIDAD</b>	S/ 147,737.18
	<b>SUBTOTAL</b>	S/ <b>4,133,918.22</b>
	<b>IGV</b>	S/ 744,105.28
	<b>Valor Ofertado</b>	S/ <b>4,878,023.50</b>

KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.  
  
 .....  
 Ing. Javier Ramirez Chirinos  
 GERENTE GENERAL

Nº ITEM	PARTIDAD	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO PTAR PROYECTADO				3,693,429.43
01.01	OBRAS PROVISIONALES				4,622.08
01.01.01	Trazo y replanteo inicial para cerco perimetrico (con equipo)	m	1,656.66	2.49	4,125.08
01.01.02	Replanteo final de la obra, para cerco perimetrico ( con equipo)	m	1,656.66	0.30	497.00
01.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				377,297.46
01.02.01	Excavaciones en terreno normal a pulso hasta 3,00 m profundidad	m3	2,823.91	58.40	164,916.34
01.02.02	Relleno compactado con material propio	m3	770.34	24.02	18,503.57
01.02.03	Retiro y acomodo de desmonte en zona aledaña terreno normal	m3	2,053.57	47.40	97,339.22
01.02.04	Eliminacion de desmonte en terreno normal R=20 km con maquinaria(incluye pago por disposicion final a centro de acopio autorizado)	m3	2,053.57	47.01	96,538.33
01.03	CONCRETO SIMPLE				980,561.02
01.03.01	Concreto fc 100 kg/cm2 para solados y/o sub bases (Cemento P-V)	m3	170.61	398.10	67,919.84
01.03.02	Concreto 1:10 + 30% PG p/cimientos (Cemento P-V)	m3	1,706.07	281.05	479,490.97
01.03.03	Encofrado (incl. habilitacion de madera) para cimientto corrido	m2	4,265.18	45.93	195,899.72
01.03.04	Concreto 1:8 + 25% P.M. p/sobrecimientos (Cemento P-V)	m3	264.07	298.30	78,772.08
01.03.05	Encofrado (incl. habilitacion de madera) para sobrecimientos	m2	3,520.96	45.01	158,478.41
01.04	CONCRETO ARMADO				1,038,976.33
01.04.01	Concreto fc 210 kg/cm2 para columnas (Cemento P-I)	m3	388.30	455.05	176,695.92
01.04.02	Encofrado (incl. habilitacion de madera) para columna	m2	5,047.90	70.01	353,403.48
01.04.03	Acero estruc. trabajado para columnas (costo prom. incl. desperdicios)	kg	46,579.76	6.32	294,384.08
01.04.04	Concreto fc 210 kg/cm2 para vigas (Cemento P-I)	m3	97.80	512.01	50,074.58
01.04.05	Encofrado (incl. habilitacion de madera) para vigas rectas y dinteles	m2	978.05	90.10	88,122.31
01.04.06	Acero estruc. trabajado para vigas (costo prom. incl. desperdicios)	kg	11,737.84	6.50	76,295.96
01.05	MURO DE ALBAÑILERIA				634,985.90
01.05.01	Muros de ladrillo king kong de arcilla de sogá c/mortero 1:5 x 1,5cm	m2	8,019.97	74.50	597,487.77
01.05.02	Alambre negro Nº 8 para confinamiento de muros (incluye desperdicio)	m	9,213.30	4.07	37,498.13
01.06	REVESTIMIENTOS				251,380.39
01.06.01	Tarrajeo int./ext. de sobrecimiento con mortero 1:5x1,5 cm	m2	3,520.96	25.10	88,376.10
01.06.02	Tarrajeo de columnas interior y exterior con mortero 1:5x1.5cm	m2	3,883.00	34.75	134,934.25
01.06.03	Tarrajeo int./ext. de vigas con mortero 1:5x1,5 cm	m2	978.05	28.70	28,070.04
01.07	PINTURA				293,618.12
01.07.01	Pintado de columnas, vigas y sobrecimientos con teknomate o supermate (similar)	m2	8,382.01	12.01	100,667.94
01.07.02	Pintado de muro interior y exterior con teknomate o supermate (incluye vigas y columnas)	m2	16,039.94	12.01	192,639.68
01.07.03	Pintado de puertas metalicas LAC (2manos anticorrosiva + 2esmalte)	m2	15.00	20.70	310.50
01.08	CARPINTERIA METALICA				111,988.13
01.08.01	Puerta metalica LAC 1/16" con marco de 4" x 4" x 1/4" y refuerzos	m2	30.00	1,201.00	36,030.00
01.08.02	Cerradura para exterior, c/llaves inter. y exterior de 3 golpes	und	1.00	48.00	48.00
01.08.03	Candado, incluyendo aldabas	und	1.00	19.03	19.03
01.08.04	Suministro y colocacion de Concertina de acero inoxidable de 24" espaciamiento 0.33m entre espiras	m	1,656.66	45.55	75,460.86
01.08.05	Provision y colocado de tecnoport de 3/4"	m2	12.00	18.17	218.04
01.08.06	Prueba de calidad del concreto (prueba a la compresion)	und	10.00	21.22	212.20
1	Total costo directo (A)				S/ 3,693,429.43
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				S/ 37,740.42
2.2	Gastos variables				S/ 255,011.19
	Total gastos generales (B)				S/ 292,751.61
3	Utilidad (C)				S/ 147,737.18
	SUB TOTAL (A+B+C)				S/ 4,133,918.22
4	IGV				S/ 744,105.28
5	Monto total de la oferta				S/ 4,878,023.50

KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.

  
Ing. Javier Ramirez Chirinos  
GERENTE GENERAL